
Toruń na podium w rankingu Perły Samorządu 

 

Toruń uplasował się na drugim miejscu w XII rankingu Perły Samorządu,
organizowanym przez „Dziennik Gazeta Prawna”. Miasto zostało docenione
za działania na rzecz przedsiębiorców oraz udogodnienia dla seniorów i
młodzieży.

Toruń został wyróżniony wśród miast powyżej 100 tysięcy mieszkańców. Zwycięzcą
rankingu została Łódź, a trzecie miejsce powędrowało do Gdańska. Nagroda została
wręczona 23 maja 2024 r. podczas Kongresu Perły Samorządu w Gdyni. Odebrał ją w
imieniu Prezydenta Miasta, dyrektor Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu Łukasz
Szarszewski.

Organizatorzy konkursu podkreślają, że samorządy trzymają wysoki poziom.
Doceniane jest przede wszystkim podejmowanie innowacyjnych i nowatorskich
inicjatyw oraz projektów, poprawiających warunki i jakość życia mieszkańców.

Partnerem merytorycznym rankingu organizowanego przez „Dziennik Gazetę
Prawną” jest PwC Polska. Przeanalizowane dane dotyczyły 2023 r., ale monitorowany
był też postęp w stosunku do poprzedniego.
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Udział w rankingu jest bezpłatny, samorządy wypełniają rozbudowany
kwestionariusz, który obejmuje większość obszarów działalności gmin. Wśród
analizowanych dziedzin znalazły się: gospodarka, edukacja, zdrowie i opieka,
cyfryzacja i środowisko. Organizatorzy konkursu podkreślają, że znalezienie się w
wyróżnionej dziesiątce jest dużym osiągnięciem, ponieważ trzeba uzyskać wysoki
wynik w każdej kategorii.

- Toruń zajął 2. miejsce w plebiscycie na najlepiej zarządzaną gminę w kraju. Przed
nami uplasowała się jedynie Łódź, którą już za rok mam nadzieję wyprzedzimy.
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu! Jesteśmy super miastem
i będziemy jeszcze lepsi – tak skomentował wynik rankingu Prezydent Torunia
Paweł Gulewski w mediach społecznościowych.

Wśród wyróżnionej dziesiątki gmin powyżej 100 tysięcy mieszkańców, w dalszej
kolejności docenione zostały: Bydgoszcz, Katowice, Poznań, Gdynia, Płock, Lublin
oraz Dąbrowa Górnicza i Rzeszów.
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